
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  307 DEL 20/06/2018 

 

OGGETTO: Avviso pubblico D.A.G. 17 luglio 2017, n. 148  P.S.R. Puglia 2014/2020 e ss.mm.ii. 

Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della 

redditività delle foreste” – Sottomisura  8.4. “Sostegno al ripristino delle foreste 

danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici” – Azione 1 

“Interventi di bonifica delle aree interessate da incendio ed altre calamità naturali”. 

Interventi selvicolturali con finalità di pulizia, messa in sicurezza e ricostituzione del 

patrimonio forestale delle aree boschive limitrofe all'invaso di Occhito nel comune di 

Carlantino. Approvazione del progetto definitivo e del quadro riepilogativo di spesa. 

Assunzione degli impegni. 

IL PRESIDENTE 

Visto l'Avviso Pubblico emanato con Determinazione dell'Autorità di Gestione P.S.R. Puglia 

2014/2020 17 luglio 2017, n. 148 – Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel 

miglioramento della redditività delle foreste” – Sottomisura  8.4 “Sostegno al ripristino delle foreste 

danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici” – Azione 1 “Interventi di bonifica 

delle aree interessate da incendio ed altre calamità naturali” e ss.mm.ii.; 

Vista la nota consortile prot. n. 1104 del 17.01.2018, con la quale è stata trasmessa al Dipartimento 

Agricoltura la domanda di sostegno n. 54250710164 e la relativa documentazione; 

Vista la  Determinazione dell'Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n. 112 del 10.05.2018 – 

Approvazione della graduatoria delle domande risultate ricevibili, individuazione delle domande 

ammesse all'istruttoria tecnico-amministrativa e adempimenti consequenziali, pubblicata sul BURP 

n. 68 del 17 maggio 2018; 

Considerato che la domanda di sostegno consortile è collocata nella posizione n. 71 della 

graduatoria delle n. 138 domande di sostegno ritenute ricevibili riportata nell'Allegato A del 

suddetto provvedimento di approvazione; 

Considerato che, in relazione alle risorse finanziarie regionali disponibili per il bando 2017, il 

Consorzio è stato ammesso all'istruttoria tecnico-amministrativa; 

Considerato che per le domande ammesse all'istruttoria tecnico-amministrativa, i titolari devono 

produrre ai Servizi Territoriali dell'Agricoltura, competenti per territorio, entro 30 giorni dalla 

pubblicazione  della  Determinazione dell'Autorità di Gestione P.S.R. Puglia 2014/2020 10 maggio 

2018, n. 112, la documentazione di cui al paragarfo 14 punto “v” dell'avviso pubblico relativo alla 

Sottomisura in parola; 

Vista la Determinazione dell'Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n. 127 del 06.06.2018 – 

Precisazione all'Allegato A (graduatoria delle domande risultate ricevibili) di cui alla D.A.G. n. 112 

del 10.05.2018; 

Vista la Determinazione dell'Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n. 128 del 07.06.2018 – 

Differimento dei termini di presentazione della documentazione di cui al paragrafo 14 punto "v" 

degli Avvisi Pubblici di cui alle sottomisure 8.3 e 8.4; 

Visto il progetto definitivo; 



Ravvisato l'impegno ad inserire gli interventi che saranno eventualmente finanziati nell'ambito della 

predetta Sottomisura nel piano triennale ed in quello annuale degli interventi dell'Ente; 

Accertato che l'Ente non si trova in stato di dissesto finanziario o di amministrazione controllata o 

in liquidazione, né sono in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali condizioni; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

per  quanto  esposto  in  narrativa,  che  qui  si  richiama  per  formare  parte  integrante  e 

sostanziale  del provvedimento: 

 di autorizzare la presentazione della domanda di sostegno e della documentazione allegata; 

 di approvare il progetto definitivo ed i relativi elaborati; 

 di approvare il quadro riepilogativo di spesa del progetto definitivo di seguito riportato: 

 

 di impegnarsi ad inserire gli interventi che saranno eventualmente finanziati nell'ambito della 

Sottomisura in oggetto nel piano triennale ed in quello annuale degli interventi dell'Ente; 

 di dare atto che la spesa relativa all'I.V.A., ricorrendone i presupposti, sarà a carico del FEASR. 

La presente determinazione, adottata in via d’urgenza per i motivi indica in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/06/2018. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

AZIONE
IVA (10%) Spesa con IVA

(a) (b) (c) (e) = (b) + (c)

AZIONE_1 22 € 243.433,26 € 29.211,99 € 272.645,25 € 24.343,33 € 267.776,59

TOTALE 22 € 243.433,26 € 29.211,99 € 272.645,25 € 24.343,33 € 296.988,58

SUPERFICIE AZIONE
(ha)

TOTALE SPESE 
MATERIALI RICHIESTE 

AMMISSIBILI

SPESE GENERALI 
MASSIME 

AMMISSIBILI

SPESA TOTALE 
AMMISSIBILE


